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Odpowiedź na zestaw pytań Nr 1 złożony w dniu 08.08.2024 r.

Dot. postępowania przetargowego pn.: „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z gminnych nieruchomości niezamieszkałych, cmentarzy, ze sprzątania miejscowości wraz z zapewnieniem pojemników i kontenerów”

Pytanie nr 1:

Specyfikacja Warunków Zamówienia:

Wnioskujemy o wykreślenie w Pkt. 7.1 podpunkt 4.2 zapisu:

„Wykonawca nie może wykazywać tego samego potencjału technicznego na spełnienie warunku dotyczącego dysponowania pojazdami, o którym mowa w pkt, 7.1 4.2, dla wszystkich części”
Zapis ten powoduje ograniczenie możliwości zaangażowania tych samych pojazdów do obsługi różnych części np. podczas odbioru odpadów w różne dni, co powoduje niepotrzebne zwiększanie kosztów i wzrost ceny.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, iż zmienia zapis w pkt, 7.1 podpunkt 4.2 SWZ oraz we wniosku na:
„Wykonawca może wykazywać ten sam potencjał techniczny na spełnienie warunku, o którym mowa w pkt, 7.1 4.2, dla wszystkich części”
 


Pytanie nr 2:

Opis Przedmiotu Zamówienia:

Zamawiający określił wymóg używania do realizacji przedmiotu umowy (przez cały okres wykonywania usługi) pojazdów spełniających wymagania określone w obowiązujących przepisach prawa, w tym
art. 68a ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o Elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 875). Udział pojazdów kategorii N2 i N3 w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych zamówieniem musi być nie mniejszy niż 7%. Natomiast udział pojazdów kategorii N1 w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych zamówieniem musi być nie mniejszy niż 22%. Udział pojazdów elektrycznych zeroemisyjnych we flotach pojazdów używanych oblicza się zgodnie z zasadami określonymi w art. 36 a ww. ustawy

Zgodnie z ww. ustawą:

Art. 35. [Pojazdy elektryczne we flocie pojazdów służbowych jednostek samorządu terytorialnego]
2. Jednostka samorządu terytorialnego, z wyłączeniem gmin i powiatów, których liczba mieszkańców nie przekracza 50 000:

2) zleca wykonywanie zadań publicznych, o których mowa w pkt 1, z wyłączeniem publicznego transportu zbiorowego, podmiotowi, którego co najmniej 30% floty pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu tego zadania stanowią pojazdy elektryczne lub pojazdy napędzane gazem ziemnym.

Z uwagi na powyższy zapis wnioskujemy o wykreślenie z dokumentacji przetargowej wymogu spełniania zapisów o elektromobilności.
Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, iż wyłączenie gmin, których liczba mieszkańców nie przekracza 50 000 jest zawarte tylko w art. 35 ustawy o elektromobilności. W dokumentacji przetargowej Zamawiający nie powołuje się na art. 35, z uwagi iż przepis ten go nie dotyczy.
Natomiast art. 68 a odnosi się do zamawiających rozumianych jako zamawiającego publicznego, o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, i zamawiającego sektorowego, o którym mowa w art. 5 tej ustawy.

Z uwagi na powyższe, Zamawiający pozostawia zapis w dokumentacji przetargowej dotyczący wymogu używania do realizacji przedmiotu umowy (przez cały okres wykonywania usługi) pojazdów
spełniających wymagania określone w obowiązujących przepisach prawa, w tym art. 68a ustawy z dnia
11 stycznia 2018 r. o Elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 875). Udział pojazdów kategorii N2 i N3 w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych zamówieniem musi być nie mniejszy niż 7%. Natomiast udział pojazdów kategorii N1 w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych zamówieniem musi być nie mniejszy niż 22%. Udział pojazdów elektrycznych zeroemisyjnych we flotach pojazdów używanych oblicza się zgodnie z zasadami określonymi w art. 36 a ww. ustawy


Pytanie nr 3:

Opis Przedmiotu Zamówienia – dot. części II

Zamawiający w Pkt II pkt.1 podpunkt 2 określił:

„cykliczny odbiór gromadzonych selektywnie odpadów w pojemnikach lub workach z nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych oraz z innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno wypoczynkowe z zastrzeżeniem, że odpady segregowane gromadzone w pojemnikach lub workach Wykonawca odbierać będzie każdą frakcje odpadów oddzielnie:

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem odbiór frakcji oddzielnie?

Czy dopuszcza Zamawiający odbiór dwóch frakcji jedną śmieciarką ale dwukomorową?

Czy pojazd przystosowany do odbioru odpadów zbieranych w sposób selektywne może zbierać wszystkie frakcje segregowane w workach jednocześnie? – odpady są oddzielone w workach.

Czy dopuszczony jest odbiór np. trzech frakcji kiedy pojazd posiada specjalne przedziały na pojeździe uniemożliwiające mieszanie się worków z odpadami?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, iż w rozdziale II pkt.1 podpunkt 2 OPZ dot. części II zamówienia, pod pojęciem odbiór frakcji oddzielnie, rozumie odbiór frakcji w taki sposób, aby nie spowodować mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych różnych rodzajów ze sobą oraz z odpadami komunalnymi niesegregowanymi (zgodnie z art. 9e ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach).

Zamawiający dopuszcza odbiór dwóch frakcji odpadów gromadzonych w sposób selektywny, w przypadku gdy odbiór realizowany będzie przez śmieciarkę dwukomorową, w której skrzynia ładunkowa jest podzielona i zapewnia niezmieszanie frakcji odpadów różnych rodzajów ze sobą. 
Analogicznie dopuszcza się odbiór trzech oraz czterech frakcji odpadów gromadzonych w sposób selektywny, w przypadku gdy odbiór realizowany będzie odpowiednio przez śmieciarkę trzy lub czterokomorową, w której skrzynia ładunkowa jest podzielona i zapewnia niezmieszanie frakcji odpadów różnych rodzajów ze sobą. 

Dopuszczony jest odbiór trzech frakcji odpadów gromadzonych w workach w sposób selektywny,
w przypadku, gdy pojazd przystosowany do odbioru ww. odpadów posiada specjalne przedziały na pojeździe uniemożliwiające mieszanie frakcji różnych rodzajów ze sobą. 
Pytanie nr 4:

Opis Przedmiotu Zamówienia – dot. części II

Zamawiający w rozdziale II pkt.1 podpunkt 13 f określił, że:

„każdorazowe informowanie Zamawiającego o stwierdzonych przypadkach naruszenia postanowień Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbaskowo, w szczególności w zakresie:
odmowy, ze strony właściciela nieruchomości oznaczenia pojemnika do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji.

Dodatkowo Zamawiający określił w Pkt II pkt 14 - W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie oznakuje właściwie pojemników, ma obowiązek udostępnić pojemniki Wykonawcy w celu umieszczenia na nim niezmywalnej naklejki lub trwałego napisu (odpowiadające wymogom określonym w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbaskowo

Z uwagi na rozbieżność jaka powstała w kwestii „kto” - właściciel pojemnika czy Wykonawca jest odpowiedzialny za oklejenie pojemnika zwracam się z prośbą o jednoznaczne określenie do kogo należy obowiązek oklejenia pojemnika naklejką BIO.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, iż obowiązek oklejenia pojemnika naklejką BIO należy do właściciela pojemnika.
W związku z powyższym, Zamawiający wykreśla zapis w rozdziale II pkt 14: „W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie oznakuje właściwie pojemników, ma obowiązek udostępnić pojemniki Wykonawcy w celu umieszczenia na nim niezmywalnej naklejki lub trwałego napisu (odpowiadające wymogom określonym w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbaskowo).”


Pytanie nr 5:

Opis Przedmiotu Zamówienia – dot. części II

Zamawiający w rozdziale II pkt.1 podpunkt 13 f określił, że Przedmiot zamówienia będzie realizowany
w szczególności przez:

odbiór odpadów z miejsca ustawienia pojemników i worków, a po opróżnieniu pojemników Wykonawca zobowiązany jest do odstawienia pojemników w to samo miejsce,
Co Zamawiający rozumie poprzez miejsce ustawienia worków?
Czy Zamawiający dopuszcza zabieranie worków z odpadami np. wiszących na płocie lub schowanych
w przydomowych boksach?
Proszę o jednoznaczne określenie jak mają być odpady w workach przygotowane do odbioru, np. odpady w workach powinny być zawiązane i wystawione w miejscu gromadzenia zapewniającym łatwy
i bezpośredni dostęp do odbioru odpadu Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 10. ust. 2 regulaminu gminy:
„Pojemniki i worki na odpady komunalne muszą być wystawione przed teren posesji najpóźniej do godziny 6:00 rano w dniu odbioru odpadów. Należy wystawić je w taki sposób, aby nie utrudniały przejścia
i przejazdu, oraz nie były uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości oraz muszą zapewniać bezpośredni dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów.” 

Natomiast zgodnie z § 10. ust. 3 regulaminu gminy:
„W przypadku gdy na terenie posesji, w granicach nieruchomości znajduje się wyodrębnione fizycznie miejsce gromadzenia odpadów, do którego jest bezpośredni i utwardzony dostęp lub udostępnione jest utwardzone wejście od strony ulicy, odbiór pojemników i worków z odpadami komunalnymi może być zrealizowany bezpośrednio z tego miejsca.”
Worki z odpadami powinny być zawiązane i wystawione w miejscu gromadzenia zapewniającym łatwy
i bezpośredni dostęp do odbioru odpadu Wykonawcy. Worki nie powinny wisieć na płocie.
Zamawiający dopuszcza odbiór worków z odpadami m.in. z przydomowych boksów w przypadku, gdy boks znajduje się w granicach nieruchomości lub bezpośrednio przed nieruchomością, do którego jest bezpośredni i utwardzony dostęp lub udostępnione jest utwardzone wejście od strony ulicy.
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